
Njesia Raportuese : *BARDHGJANA-Shpk

Numri Unik(NIPT): L 12418005 I
Adresa: OROSH
MIRDITE

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
( Ne datim te Standartit Kombetarte Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.M.2W **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare'* )

Veprimtaria Kr5resore

PRODHIM ENERGJI ELEKTRIKE

Periudha Kontabel :

O1 Janar 2O16 deri me 3l.Dhietor 2O16

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rmmbullakimit O,O lek



Njesia Raportuese : *BARDHGJAM.Shpk

ltumri Unik{NIPT}: L 12018005 |
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

{ktivet 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+\-

4ktivet Afatshkurtera
SjeGtilonffire 5,831,764.22 14,421.44 5,817,343.22

Banka 2,779,6U.22 14,421.04 2,765,213.22

z [ffi- 3,052,130.00 3,052,130.00

lnvestime:
t{Ffrfi1prcndsre fd n16stue ekonomike brenda grup,t

/ Aksrbnet e veta
3 fe tienfinanciare.

Id dreita td arkdtueshme : 5,24F.,4(6-43 5,2+4,+t6.+J

Nga ahiviteti i shfryt4zinit 5,244,476.43 5,244,476.43

2
3 Mga tidsdd ekonomike ku ka interesa pjesdman*se
4 TEtjen
5 Kaprtal t ncnsnkruary papaguar

lnventrEt-
Ldndd e paft dne matenabE Konsumuesnme

z Prdhime nd proces dhe glysampmdukle
J ProduhtetC gatshme
4 Malln
5 Akfive Btolog/tke (bre e gpile ne mae e mafien)
6 MGJM td mbqjtun p6r shitje
I Panpagime p6r inventar

Shpenzime tE shtyra 16,291,357.00 (1b,291,3b/.Wj

le arketuesnme nga te aronurat e KonsEtuarul

fitive totale Afatshkurtera. 11,076,2,m.65 16,305,778.00 (5,229,537.351

Aktive afatgjata

\ktive financiare
Titujpronflsie nE njdsitl ekonomike brenda grupit

z TitujtE huaclhanies nd nJdsrte ekonunthe brenda gruUt
3 Titui prondsie nd njdsit6 ekonwnike ku Ra interesa pjesCman€se
4 Trtuj t6 huadhdnres nd nllsitd ekonomike ku ka interesa plesdmandse
5 Ittul t€ tJere E mDafiur s aKuve alatgata
0 Trtuj t6 [erF tE huadh6nies

qKve matenale: 25,223,666.20 JU,4/b,{29.W (5,253,062.801
1 Toka dhe ndertesa 5,3U,459.04 5,615,220.N (280,761.00,

z lmpiante dne mantnen 14,M,0W.00 17,500,000.00 (3,5M,0N.00,

J leuen m$anme dne pa[sle 5,889,247.20 7,361,509.N (1,472,301.80,

4 Pamngime r]F,r aktive matenab dne nc prcces

dktive Biologjike

{ktive jo matefiale:
1 Koncesbne, patenta,ligenca, ma*a tregtare, tE drejta dhe ahive lE nglashme
z Emn t Mre
3 uampaEme wrAAJM

qKive tatimorc te smyra

oildive totale afatglata 25,rl3,ffi-2U 30,476,729.00 (5,253,002.00j

\KTIVE TOTALE 36,299,906.85 46,782,507.00 (10,482,600.151

Kontabilisti I Shoqerise

ALTINISHERIFI

l ^ ,  I
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Njesia Raportuese : nBARDHGfANA.Shpk

Numri Unik(NIPT): L 12018005 |
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi+f

DeUfrmelAfabhkurtera: 28,853,104.00 4ti,tiuz,50/.0u {1/,E29,403.001
I fitujte huamanjes 19,736324.M m,49,',fr7.N {10,698,187.44,
2 DW'nme nd aj rnitildsoneve fd kedisd
3 Arkfitime nd avancd pdr porosi
4 Td pagueshne pdr affiivitetin e sh$Czimft
5 D6fesaFti,agueshme 9,M,AN.N 16,248,N0.00 (7,248,W.W)

6 E pagueslrme ndajnjilsive ekonomike brenda grupit

7 TF Wgueffimendq niCsive ekonomike ku ka interesa pjesdmandse
I TE pryeshtme ndaj punonjisve dhe siguimeve shoqflrore/shdndefsorc 26,74.N 26,74.00

I Id paguesh me pdr detyrimet tatimore
1A Td {en td pagueshme 90,0N.00 90,000.00

l-d pagueshme per shpenzme te Konstatuara
[6 ardhura tE shtyra
ProviZibne

Iotali i Detyrimeve atatsnKurtra 28,853,104.00 46,682,507.00 1/,629,4U3.UU

trffime atrtgjata:
I Tituite huamanjes
2 Detyrime ndaj institucioneve td lrmdtsd
3 Arkdtime nd avanc6 pdr porosi
4 TE pagueshme pdr aklivitetin e shffidzimit
5 Ddflesa tE pagueshme
6 TE pagueshme ndajnjdsive ekonomike brcnda grupft
7 Td pagueshme ndaj njisive ekonomike ku ka interesapjes6manise
E Td $entd pagueshme

T6ia$ueihme p€r shpenzime td konstatuara
[6 ardhura tE shtyra
Provizione:

Provizioie pdr pensionet
2 Provizione td tjen

Detyrime tatimore te shtyra

Iotali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale 28,853,104.00 46,682,507.00 (17,E29,403.00,

Kapitalidhe Rezervat
Kapitalii Ndnshkruar 100,000.00 100,000.00

Pnmi I lirlhur me l€pttaltn
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva t€ $era

Rezerua ligjore
2 Rezerua sfafufom
3 Rezeruatefien

Ftfmt rpasnpemoare
Fittm/Humblae vtttt 7,346,802.85 /,346,802.85

fotalii Kapitalit /,r+4ti,uuz.u5 1W.0fi).00 7,346,802.85

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 36,299,906.85 46,782,507.00 10,482,600.15

Perfaqesuesi LigorKontabilisti I Shoqerise

ALTTN SHERIFI
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l{iesia Raportuese : *BARDHGfANA-$hpk

Numri Unik(NIPT): L 12018005 |
Pasqyra e Performances

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit t€ klasifikuara sipas natyrds

Norma e Fitimit. 25.75

Perfaqesuesi Liglor

SIMON I-AI-{

Petshlrimi 31.12.2016 31.{2.2015 Ndryshimi+F

I€ ardhura nga aktiviteti i shfiltdzimit 33,561,080.0 33,561,080.0
tldryshimind inventarin e P.G dhe P.P
runa e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
[6 ardhura td fera t6 shfiftdzimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria 33,551,080.0 33,561,080.0

-6nda e pard dhe materiale td konsumueshme (17,629,992.001 (17,629,992.0)

I Ldnda e par| dhe mateiale tE konsumueshme (1,338,635.00) (1,338,635.0)

2 Td tjen shpenzime (16,291,357.00) (16,291,357.0)

Shpenzime td personelit (1,347,885.0) (1,347,885.0)

I Paga dhe shp$rblime (1,025,640.0) (1,025,8$0.01

2 Shpenzime td siguimeve shoqflrore/shindetsore (paraqitur vegnas nga s (322,245.0) (322,245.0\)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,253,063.0) (5,253,063.0)

$hpenzime t6 tjera shfryt6zimi (679,867.0) (679,867.01

Totali I shpenzimeve (24,910,807.0) (24,910,807.0)

9,65{1,273.0 8,650,273.0

[6 ardhura t6 $era

1 Td ailhun rya n!6sit6 ekonomike ku ka interesa pjesdmandse.

2
Td ardhun nga investimet dhe huat| e tjen pjesd e aftiveve
afataiata.

3 lnferesa td arkdfueshdm dhe td ardhun t6 tjen td ngja*rme.

Zhvledsimi iaHiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
lktive ahtshkurtra
Shpenzime financiare (6,975.0)

1 Shpenzine rhlercs dlte shpenzime tE nsiashme (Mnqifurvecmas (6,975.0)
2 Shpenzime t E tienfinanciare

>jesa e fitimiUhumbjes nga pjesdmanjet

:itimi/Humbj a para tatimit 8,643,298.0 8,643,298.0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,296,495.2 1,296,495.2
I Shoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,296,495.2 1.296.495.2
2 Shpenzimi i tatim frtimit fe sDtvri
3 Piesa e tatim fitimit tE oiesfimanieve

:itimi/Humbja e vitit 7,346,802.9 7,346,802.9

Fitimi/Humbia l#r:
Pronarflt e nCs,sd ekonomike mdmi
I nteres at jol<onfmlluese

Kontabilisti I Shoqerise
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